Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ROBINHO

REQUERIMENTO AO PLENÁRIO Nº. _____/ 2019/ GABV/ RM.

Requer a CONVOCAÇÃO do Secretário

Municipal de Educação, Senhor Carlos

Ricardo Balbino, para prestar

esclarecimentos sobre o Ofício Circular

SEME nº 707/2019 e sobre a Portaria SEME

nº 39/2019, perante o Plenário.

O Vereador Robson Mattos dos Santos, no uso de suas atribuições

legais, requerer à Mesa, na forma regimental, ouvido o Soberano Plenário, a

CONVOCAÇÃO do Secretário Municipal de Educação, Senhor Carlos

Ricardo Balbino, para que compareça a esta Casa de Leis, na sessão ordinária

do dia 22/10/2019, e preste esclarecimentos sobre o Ofício Circular SEME nº

707/2019, que trata de processo seletivo e certificados de graduação, pós-graduação e

cursos livres de instituições de ensino superior, e sobre a Portaria SEME nº 39/2019,

que dispõe sobre a normatização de critérios e orientações para as rematrículas, pré-

matrículas on-line, Matrículas Novas e as transferências nas Unidades Escolares do

Sistema Municipal de Ensino para o ano letivo de 2020.

Anchieta, 14 de outubro de 2019.

Plenário “Urias Simões dos Santos”

Robson Mattos dos Santos
Vereador

Identificador: 310031003600320032003A005000 Conferência em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade.

		2019-10-14T15:05:02-0300